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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - MinistarsvoPravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Kancelarija Ministra Pravde ~ Cabinet of the Minister of Justice
Nr.j&9/2024
Daté: 34 /10 /2024

Né mbéshtetje t€ nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, né
pérputhje me nenin 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) té Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
dhe dispozitat e Ligjit Nr. 08/1-227 pér Pérfagésimin e Institucioneve Shtetérore né
Procedura Gjyqésore, Ndérmjetésim dhe Arbitrazh, si dhe né pajtim me Shtojcén 1 (pika 3)
té Rregullores (QRK) - nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM
1.Znj. Fitore Gajtani, avokate shtetérore né¢ Avokaturén Shtetérore, caktohet ushtrues
detyre e Zévendés Avokatit t¢ Pérgjithshém Shtetéror né Avokaturén Shtetérore né
Ministring e Drejtésiseé.

2 Ushtruesja e detyrés sipas pikés (1) té kétij vendimi obligohet gé detyrat dhe
pérgjegjésité e saj t'i kryej né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi.

3.Periudha e ushirimit t€ detyrés sipas pikés (1) t& kétij vendimi éshté gjashté (6) muaj
dhe fillon nga daté 01.11.2024.

4.0Obligohet Avokatura Shtetérore pér zbatimin e kétij vendimi.

5.Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Vendini i'u dérgohet:
day - N5

¢ Znj. Fitore Gajtani;

o Kabinetit té Ministres s¢ Drejtésisé;
o Lyrés s¢ Sekretares s¢ Pérgjithshnie;
e Avokaturés Shtetérore;

o Arkivit e Ministrisé s¢ Drejtésisé.




